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Jeg skriver til dig som formand for en lille frivillig forening i Nordsjælland, hvor der løbes rigtig stærkt året 
rundt for at forsøge at hjælpe nogen af alle de svigtede katte, som Danmark ligenu lader i stikken. 
 
Organisationen DOSO har netop fremlagt forslag om Danmarks første kattelov sammen med 30.000 
underskrifter indsamlet af Anima. I alt 23 internater og foreninger er gået sammen og kræver lovpligtig 
registrering af ejerkatte i Danmark, for at højne kattens status og mindske det pres der er på samtlige af 
landets internater. Foreningerne tæller blandt andet Kattens Værn, Inges Kattehjem, Dyreværnet og 
Nordsjællands Kattehjælp.  
 
Danmarks første kattelov er ret enkel og stort set gratis at indføre. Omstrejfende katte der IKKE er mærket 
skal kunne betragtes som ejerløse og formidles til nye hjem uden fremlysning. Er katten mærket men ikke 
registreret, så fremlyses den som hidtil. Katteejere der vælger at få killinger er ligeledes forpligtet til at sørge 
for, at killingerne bliver chippet (og registreret i et af de 2 registre) senest når de er 12 uger. På den måde vil 
det fremover være nemt at kende forskel på en ejerløs kat og en kat med ejer. Desuden vil kattens status blive 
højnet i takt med at killingekøbere vil stille krav om lovpligtig mærkning. Killingerne vil ikke længere gives 
væk gratis, da ejer af kattemor får udgifter til chip.   
  
Nordsjællands Kattehjælp har været involveret i mange kattesager i gennem de 4 år, hvor foreningen har 
eksisteret. Foreningen blev tegnet tilbage i 2016, som et resultat af, at Helsingør kommune dengang opsagde 
deres aftale med Kattens Værn.   
 
Nordsjællands Kattehjælp består af et stort netværk af frivillige plejere, der drager omsorg for kattene indtil 
de er klar til nye blivende hjem. Vildtlevende katte, der ikke er socialiseret med mennesker er ikke egnet til 
pleje og bør i stedet indfanges, steriliseres og genudsættes med en fodervært tilknyttet. Er dette ikke muligt 
eller er katten syg, så bør den aflives på stedet for at undgå unødig stress ifm transport mv. Dette kræver, at 
det er en professionel fra f.eks. Kattens Værn der står for indfangning. Kattens Værn har desværre kun 
aftaler med halvdelens af landets kommuner.   
  
Dyrevelfærdsloven bliver behandlet ultimo november og den ser desværre ud til at få fatale konsekvenser for 
kattene i Danmark. Dyrenes Beskyttelses tilskud bliver beskåret drastisk og Vagtcentralen 1812 vil derfor 
sandsynligvis ikke længere kunne bemandes 24/7. Dyrevelfærdspuljen beskæres ligeledes voldsomt. I 2018 
var der en pulje på 11,4 million som foreninger og internater kunne søge tilskud fra. I år er der 8 millioner og 
næste år er der kun 2,5 million. Det betyder at der bliver mindre økonomi til genudsætninger fremadrettet. 
 
Der er flere katte end der er hunde i Danmark. Alligevel har katten lavstatus og er omgivet med myter, såsom 
at den “bare” kan fange mus og dermed klare sig selv. Katte kan ikke - og bør ikke overlades til et liv på 
egne poter. Kattene har krav på en lov der forpligter deres ejer til at tage ansvar for den. 
 
Det har vist sig at være overordentligt svært at få politikerne i tale, så min mail er lidt et desperat og 
fortvivlet forsøg på at få nogen til at tale kattenes sag på Christiansborg - og sørge for at der bliver kigget en 
ekstra gang på det fremlagte forslag om en kattelov.  
 

Med venlig hilsen 

Nordsjællands Kattehjælp  

Joan Andersen 
Formand 
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